	Наставен предмет:

Биологија
	Одделение:VII/9
	Наставник:

Биљана Илиева
	Дата:
13.03.2015

	Наставна тема:Осетливост на растенијата кон условите на средината

	Час бр.4
	Тип на час:Обработка на нова наставна содржина 

	Наставна содржина: Изработка на проект по повод - загадување на животната средина - ден на екологија

	Цели :

- да знае да ја воочува осетливоста и реакциите на растенијата кон загадување на средината
-да знае да открие зошто е загрозен опстанокот на голем број растителни заедници на планетата земја

-да знае да научи и да се оспособи како да ја зачува животната средина од загадувањето

-да знае да научи како да се отстрануваат штетните и непотребните материи да не дојдат во природата

	Очекувани исходи:

-ја воочува осетливоста и реакциите на растенијата кон загадување на средината
-открива зошто е загорен опстанокот на голем број растителни заедници на планетата земја

-научи и да се оспособи како да ја зачува животната средина од загадувањето

-научи како да се острануваат штетните и непотребните материи да не дојдат во природата

	Нови поими:

Загадување на средината, отпадни материи, пионерска заедница

	Наставни средства:

Цртежи,компјутер,компјутерски анимации и други содржини од интел или други ИКТ пакети.


	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки
8. Аудио-визуелен
9. Усмено излагање
10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки

14. Еклектичен   (мешовит)  
15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	                                                     Активности на часот:

	Активности на наствникот:

Во воведниот дел на часот преку прашања и дискусии вршиме повторување на материјалот од претходната содржина.
Активности - изведување обид со растение под стаклено ѕвоно со чад и испарување на алкохол

- Изведување на обид за растење на растение во кисел раствор
	Активности на ученикот:

Учениците дискутираат,објаснуваат,пополнуваат организери и ги извршуваат зададените задачи.
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	Оценување:Ефектите од часот се проверуваат во текот на усни повратни одговори, како и со одговори дадени на прашањата од учебникот.


	                                                                       ПЛАН НА ТАБЛА
Графички организер



       







	Рефлексија

	1.Што подразбираш под поимот загадување на средината?
2.Како реагираат растенијата кон загадување на средината?

3.Како се чувствуваш во текот на часот?

4.Каде ќе го примениш знаењето на овој час?




















 ЗАГРОЗУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈАТА




















